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PUUTAVARANMITTAUKSEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 1/2023 
 
Aika:  Maanantai, 20.3.2023, kello 12.00–14.13 
 
Paikka:  Teams -kokous 

 
Läsnä:  Puheenjohtaja Matti Heikurainen Maa- ja metsätalousministeriö 
  
 Jäsenet ja Erkki Etelä-Aho Metsäalan Asiantuntijat ry METO  
 varajäsenet  Martti Haaranen UPM 
  Timo Hongisto EPM Metsä Oy  
  Kari Immonen Yksityismetsätalouden Työnantajat ry 
  Simo Jaakkola Koneyrittäjät ry  

Jouni Karjalainen  Metsähallitus    
Karoliina Muukkonen Energiateollisuus ry  
Kari Palojärvi Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry 
Pauli Rintala  MTK ry/ Metsälinja  
Johanna Routa Luonnonvarakeskus 
Timo Tolonen Metsäteollisuus ry  
Juha Laiho  Metsähallitus 
 
Aarne Lehtosaari JPJ-Wood Oy  
Seppo Miettunen MTK ry  
Tero Rautolahti  Metsä Group 

 Timo Tirronen Stora Enso 
  
 Asiantuntijat  Jari Lindblad  Luonnonvarakeskus   

Timo Melkas  Metsäteho Oy   
  Outi Kumpuvaara Maa- ja metsätalousministeriö 
  Tommi Tenhola Tapio Oy 
 
 Kutsutut  Tapio Wall Luonnonvarakeskus  
 asiantuntijat Ahti Weijo Luonnonvarakeskus 
  Janne Uitamo Suomen metsäkeskus 
  Mikko Korhonen Suomen metsäkeskus 
 

   Sihteeri Tommi Tenhola  Tapio Oy 
 
    

1. Kokouksen avaus 

Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan puheenjohtaja Matti Heikurainen avasi kokouksen ja 
toivotti neuvottelukunnan tervetulleeksi kokoukseen. Hyväksyttiin kokouksen asialista.  
 
 

2.  Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 
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Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

3. Neuvottelukunnan sihteerin valinta (liite 2A, 2B) 

Metsäteho Oy ei aiemman ilmoituksen mukaisesti enää toimi neuvottelukunnan 
sihteeripalveluja tuottavana tahona. Maa- ja metsätalousministeriö esittää neuvottelukunnan 
sihteeriksi metsänhoitaja Tommi Tenholaa Tapio Oy:stä.  
 
Käytiin keskustelu puheenjohtajan esityksestä ja hyväksyttiin Tommi Tenhola neuvottelukunnan 
uudeksi sihteeriksi ja pysyväksi asiantuntijaksi. 
 
Neuvottelukunta kiitti aiempaa sihteeriä Timo Melkasta hyvästä ja asiantuntevasta työstä. Timo 
jatkaa neuvottelukunnan asiantuntijana. 
 
Todettiin samalla, että neuvottelukunnan puheenjohtajuuden ottaa seuraavasta kokouksesta 
alkaen Kaisa Pirkola maa- ja metsätalousministeriöstä. 
 
Todettiin myös, että neuvottelukunnan lakiasiantuntijana toimii Outi Kumpuvaara maa- ja 
metsätalousministeriöstä. 

 

4. Puutavaranmittauksen viranomaistehtävien vuosiraportti, (liite 3A,3B) 

Jari Lindblad esitteli puutavaranmittauksen viranomaistehtävien vuosiraportin 2022 (liite 3A). 
Vuosiraporttiin on koottu toiminnan säädösperusta, tehtävien yleiskuvaus ja toiminta vuonna 
2022.  
 
Virallisen mittaajan tehtäviä hoitivat MMM Tapio Wall ja MMM Ahti Weijo 
Luonnonvarakeskuksesta. Vuonna 2022 Luonnonvarakeskukseen toimitettiin kolme (3) virallisen 
mittauksen pyyntöä, joissa täyttyivät puutavaran mittauslain mukaiset virallisen mittauksen 
toimittamisen edellytykset.  
 
Tapio Wall kävi läpi viralliset mittaukset 2022 (liite 3B).  
 
Toimitetuissa virallisissa mittauksissa kahdessa hakija oli epäillyt hakkuusopimuksen vastaisesti 
tukkipuun mitat ja ladun täyttävää puutavaraa päätyneen alempiarvoiseen kuitupuuhun. 
Yhdessä tapauksessa myyjä oli perustanut hakemuksen huomattavasti hakkuusopimuksessa 
arvioitua pienempään hakkuussa toteutuneeseen kuusitukin määrään. 
 
Tapaus 1 
Mäntytukin mitat ja laadun täyttävää puutavaraa oli päätynyt kuitupuuhun. Mittauksen 
perusteella kuitukasassa oli 1,7 % mäntytukin mitta- ja laatuvaatimukset täyttävää mikä on 
yleisellä tasolla vielä hyväksyttävä määrä. Mittaustodistuksen mukainen mäntytukin määrä oli 
virallisen mittauksen mukaan oikea. 
 
Tapaus 2 
Kuusitukiksi kelpaavaa puutavaraa oli mitattu kuitupuuksi. Ostaja myönsi virheensä, koska 
osasta yli 36 cm latvaläpimitan tukeista oli virheellisesti tullut kuitua. Mittaustodistuksessa 
kuusitukin määrä oikaistiin.  
 
Tapaus 3 
Kuusitukin määrä jäi huomattavasti puukauppasopimuksen mukaisesta arviosta. Ilmakuvien 
perusteella hakkuualue oli harvennettu muutama vuosi aikaisemmin ja todellinen pinta-ala ei 
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vastannut ilmoitettua. Virheellisen metsävaratiedon takia pystyssä olevaa puuta oli ollut 
huomattavasti vähemmän kuin oli arvioitu hakkuusopimuksessa. Selvityksessä ei ilmennyt 
perusteita mittaustodistuksen oikaisemiselle. 
 
Päätöksistä ei valitettu mittauslautakuntaan. 
 
Todettiin, että alkuvuonna 2023 oli käsittelyssä yksi tapaus energiapuun mittaukseen liittyen. 
 
Tehdasmittauksen valvonnassa vuonna 2022 Luonnonvarakeskukseen toimitettiin 19 
tehdasmittausilmoitusta, joissa pääasiassa ilmoituksen asiana olivat mittausmenetelmien 
päivitykset, muutokset mittaavan yhtiön nimessä ja yhteyshenkilöissä. 
 
Tehdasmittausilmoitusten perusteella Suomessa oli 128 tehdasmittauspaikkaa vuoden 2022 
lopussa. Tehdasmittauksen valvontamittauksia tehtiin 80 kappaletta ja asiakirjavalvontoja 19 
kappaletta vuonna 2022. Lisäksi vuosiraporttiin on koottu tehdasmittauksen valvonnassa tehtyjä 
ja sahojen tarkastuserien mittaukseen perustuvia havaintoja. Vuonna 2022 viralliset mittaajat 
mittasivat valvontamittausten yhteydessä 66 tarkastusmittauserää, jotka sisälsivät yhteensä 
1397 tukkia. Kokonaisuutena systemaattista poikkeamaa ei ollut tarkastusmittauksen ja sahan 
perusmittauksen välillä. Yksittäisillä sahoilla oli valvontahetkellä  havaittavissa systemaattisia 
poikkeamia.  
 
Raportissa esitellään myös puutavaran mittauslautakunnan tapaukset. 
 
Keskusteltiin vuosiraportista, määrärahojen riittävyydestä ja nykytilanteesta.  
 
Keskustelussa pidettiin hyvänä, että virallisia mittauksia on ollut melko vähän. Esitettiin kiitos 
hyvästä vuosiraportista. Raportti lisää läpinäkyvyyttä ja antaa mahdollisuuden arvioida 
toimintaa kokonaisuutena. 
 

5. Mittauslautakunnan ja virallisen mittaajan linjaukset/päätökset, (liite 4) 

Puutavaran mittauslautakunnan puheenjohtaja Mikko Korhonen esittäytyi. Toisena lautakunnan 
pysyvänä jäsenenä toimii Janne Uitamo metsäkeskuksesta. Janne Uitamo esitteli 
mittauslautakunnan tilannekatsauksen (liite 4).  
 
Tapauksia on vuosien 2020-2022 aikana ollut neljä, joista mittauslautakunta on antanut 
ratkaisut. Kaksi on koskenut tehdasmittausta, yksi hakkuukoneen mittaustulosta ja yksi tukin 
katkontapituuden käyttämättä jättämistä. Mittauslautakunnalla ei ole tällä hetkellä 
keskeneräisiä tapauksia käsittelyssä. 
 
Mikko Korhonen totesi, että mittauslautakunnan käsittelemät tapaukset ovat olleet haastavia ja 
aikaa vieviä.  Neuvottelukunnan tekemällä tukin tyvikartion mittaussuosituksella ei ollut 
vaikutusta tukin mittausta koskeneen riidan lopputulokseen, vaan tapaus ratkaistiin mittauslain 
perusteella.   
 
Keskusteltiin tilannekatsauksen pohjalta.  
 
Todettiin, että lain soveltamisen kokemukset ja tehdyt ratkaisut selkeyttävät puutavaran 
mittauksen pelisääntöjä, vähentävät väärinymmärrysten määrää, ja lisäävät siten lain 
tavoitteena olevaa luottamusta puumarkkinoilla.  
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6. Hyvien mittauskäytäntöjen työryhmän asettaminen ja priorisoitujen tehtävien läpikäynti, 
(liite 5) 

Puheenjohtaja esitteli ehdotuksen Hyvät Mittauskäytännöt (HMK) työryhmän asettamisesta 
(liite 5). Työryhmään voidaan kutsua myös asiantuntijoita, jotka eivät ole neuvottelukunnan 
jäseniä. Neuvottelukunta nimeää työryhmän, joka on itsenäinen. Pääteemat ovat tukkien 
mittauksen yhtenäistäminen, energiapuun mittaus, PulpWood Online -palvelun käyttöönotto ja 
hakkuukonemittauksen näyterunkojen otannan ja mittauksen kehittäminen. 
 
Käytiin yleiskeskustelu työryhmän perustamisesta ja sen toimeksiannosta. Todettiin, että 
työryhmä keskittyy teknisiin kysymyksiin mutta keskustelua voi käydä myös muista tärkeistä 
aiheista.  
 
Puheenjohtaja esitti, että eri mittausosapuolia askarruttavia toimijakohtaisia näkemyksiä, mm. 
tiedon saatavuuteen ja avoimuuteen liittyvät kysymykset, voitaisiin käsitellä neuvottelukunnan 
kokouksessa syksyllä.  
 
Esitettiin työryhmän puheenjohtajaksi Jari Lindbladia ja sihteeriksi Tommi Tenholaa. Työryhmän 
kokoonpanoksi esitettiin 
• Timo Hongisto, EPM Metsä Oy 
• Simo Jaakkola, Koneyrittäjät ry 
• Jouni Karjalainen, Metsähallitus 
• Perttu Laakkonen, Nevel Oy 
• Jari Lindblad, Luonnonvarakeskus (pj.) 
• Pauli Rintala MTK ry/Metsälinja 
• Tero Rautolahti, Metsä Group  
• Tommi Tenhola, Tapio Oy (siht.) 

 
Neuvottelukunta hyväksyi ehdotuksen työryhmän asettamisesta, työryhmän tehtävästä ja sen 
kokoonpanosta.  

 

7. Ajankohtaiskatsaus PulpWood Online -palvelun toteutukseen, (liite 6) 

Puheenjohtaja totesi, että katsaus on jaettu neuvottelukunnalle tiedoksi tausta-aineistoksi. 

 

8. Muut asiat 

 Muita asioita ei ollut. 

 

9. Seuraavan kokouksen ajankohta 

Sovittiin, että seuraava puutavaranmittauksen neuvottelukunnan kokous pidetään 23.8.2023 
neuvottelukunnan retkeilyn yhteydessä. Retkeilyn järjestelyvuorossa on StoraEnso. Retkeä 
suunnitellaan Imatralle, aiheena mm. PWO:n käyttöönotto.  
 
Sihteeri tekee kalenterivarauksen. 

 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja Matti Heikurainen ilmoitti, että Kaisa Pirkola ottaa neuvottelukunnan 
puheenjohtajuuden jatkossa. 
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Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.13.  
 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 

 
 
 Matti Heikurainen Tommi Tenhola  
 puheenjohtaja sihteeri  
 

 
Liitteet: 

    

Liite 1 PMNK_kokouspoytakirja_2022_3_28112022_LUONNOS.pdf 

Liite 2A Neuvottelukunnan sihteerin esittäminen.pdf 

Liite 2B CV Tommi Tenhola.pdf 

Liite 3A Puutavaranmittauksen viranomaistehtävät 2022_PMNK_13032023.pdf 

Liite 3B Viralliset mittaukset 2022.pdf 

Liite 4 Mittauslautakunnan linjaukset (toimitetaan myöhemmin) 

Liite 5 HMK ryhmän kokoonpano ja toimintasuunnitelma_luonnos_03032023.doc 

Liite 6 Katsaus Pulpwood Online -palvelun toteutukseen.pdf          

 
 Jakelu: Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet 
 Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan asiantuntijajäsenet 
 Viralliset mittaajat Tapio Wall ja Ahti Weijo (LUKE) 
 Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES) 


